R E Q U E R I M E N T O  Nº. 674
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Pontifícia Universidade Católica de São Paulo – PUC/SP, através da Coordenadoria Geral de Especialização, Aperfeiçoamento e Extensão – COGEAE, mantém cursos de especialização na cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO a excelência dos cursos mantidos pela PUC – COGEAE e a importância dos mesmos para a comunidade de Botucatu e região;

CONSIDERANDO que chegou ao nosso conhecimento que os cursos mantidos pela PUC – COGEAE deixarão de ser ministrados em Botucatu,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Magnífica Reitora da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, SRA. MAURA PARDINI BICUDO VÉRAS, solicitando informar a esta Casa de Leis quais os motivos do fechamento dos cursos de especialização em Botucatu, bem como sobre a possibilidade de manutenção do funcionamento dos mesmos e quais as providências que poderão ser tomadas pelo Poder Público para que isso ocorra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO
PL